

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Orçado 3º Trimestre	Realiz 3º Trimestre	Orçado 4º Trimestre	Realiz 4º Trimestre	Orçado Acumulado	Real Acumulado	Varição	Var. %
Contra Prestação Efetivas	48.368.216,83	48.585.609,26	50.876.719,02	50.638.042,44	50.898.301,30	50.851.984,71	50.967.720,95	51.085.815,30	201.110.958,09	201.161.451,71	50.493,62	100,03
Receita Participante	45.645.983,80	45.818.845,18	48.242.948,50	47.192.613,72	48.377.636,42	47.082.891,44	48.473.414,74	47.326.235,02	190.739.983,46	187.420.585,36	-3.319.398,10	98,26
Receita MPOG	2.722.233,03	2.766.764,08	2.633.770,52	3.445.428,72	2.520.664,88	3.769.093,27	2.494.306,21	3.759.580,28	10.370.974,64	13.740.866,35	3.369.891,71	132,49
Impostos sobre a Receita	-700.361,69	-1.247.459,46	-812.259,43	-955.929,97	-929.028,12	-783.304,42	-879.521,80	-512.766,98	-3.321.171,04	-3.499.460,83	-178.289,79	105,37
Receitas Financ/Diversas	1.162.159,48	1.859.902,08	1.179.679,18	1.276.857,27	1.197.462,99	2.036.645,47	1.215.514,89	1.387.718,29	4.754.816,53	6.561.123,11	1.806.306,58	137,99
Total das Receitas	48.830.014,62	49.198.051,88	51.244.138,76	50.958.969,74	51.166.736,16	52.105.325,76	51.303.714,04	51.960.766,61	202.544.603,58	204.223.113,99	1.678.510,41	100,83